
 

  

 DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 

A03/06 DIDATTICA- ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO - Risorse ex art. 

Risorse ex art. 32, D.L. 41/2021 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio: Risorse ex art. 32, D.L. 41/2021.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

  

VISTO il DM n. 290 del 30.09.2021; 

 

IN ATTUAZIONE di quanto previsto dall’art. 41 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con 

modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 

 

VISTO Il D.L 41/2021, in particolare l’art. 32 dello stesso che ha stanziato 35 milioni di euro per l’acquisto 

di dispositivi e strumenti digitali individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per 

l’acquisto di dispositivo e strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale 

integrata e per assicurare una connettività di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali 

delle regioni del Mezzogiorno;  

 

VISTA la Nota prot. 40321 del 19 ottobre 2021 avente ad oggetto: “Il D.L 41/2021, in particolare l’art. 32 

dello stesso che ha stanziato 35 milioni di euro per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali 

individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivo e strumenti 

per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per assicurare una connettività 

di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno” 

 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera n. 109 del Consiglio di 

Istituto del 21/01/2021;  

 

VISTO l’art. 21 nonies DELLA Legge Del 7.08.1990, n. 241 ed il principio in esso contemplato di autotutela 

diretta; 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  1 
Via Generale Carlo Spatocco, 46  - 66100 CHIETI   

 tel. 0871/41249 – fax 0871/402626 
codice fiscale: 93048770692 - codice meccanografico: CHIC838006 

sito web: www.ic1chieti.edu.it 
e-mail : CHIC838006@ISTRUZIONE.IT 

PEC: CHIC838006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

http://www.ic1chieti.edu.it/
mailto:CHIC838006@istruzione.it
mailto:CHIC838006@PEC.ISTRUZIONE.IT




CONSIDERATO che nel precedente decreto prot. n. 115 del 5.01.2022 vi è un refuso materiale attinente alla 

somma stanziata che non è di € 9.239,99, bensì di € 9.232,99; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO RIFORUMULA COME SEEGUE 

 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale e.f. 2021 come segue:  

A03/06 DIDATTICA- ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO- Risorse ex art. 32, 

D.L. 41/2021 

 

 

TIPOLOGIA DI RISORSA ASSEGNATA 

 

IMPORTO 

“acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali, nonché per 

l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivo e 

strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale 

integrata e per assicurare una connettività di dati illimitata da parte 

delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno” 

 

€ 9.232,99 

CUP 

E79J21010970001 

 

Il presente decreto revoca e sostituisce il precedente. 

Il Dirigente Scolastico renderà successivamente informazione al Consiglio di Istituto alla prima seduta utile 

sull’attività negoziale svolta, per la conseguente delibera di ratifica. 

Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente scolastico prof.ssa Grazia Angeloni. 

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Prof.ssa Grazia ANGELONI 

 

 

 

 


		2022-01-07T08:44:28+0000
	ANGELONI GRAZIA




